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関市学校給食センター 

                                   TEL   22-3588 

                                   FAX   23-7901 

※下記に記載のない食品については、令和 8年度年間もしくは前期（4～9月）をご覧ください。 

※コンタミネーションについて知りたい方は、関市学校給食センターまでお問合せください。  

使用日 食品名 原材料 アレルゲン 28品目 

9日 たらフリッター 

20ｇ×2個 

タラ、衣（小麦粉、沖あみ、澱粉、砂糖、米粉、食塩、

アオサ）、揚げ油（大豆油）、ベーキングパウダー、

水 

小麦 

9日 桜型かまぼこ 魚肉（スケソウタラ）、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂

糖、発酵調味料、食塩、加工油脂（還元水飴、なた

ね油）、着色料（クチナシ、トマト） 

なし 

9日 ゆば 大豆、消泡剤 大豆 

10日 野菜コロッケ 

60ｇ 

ばれいしょ、パン粉、小麦粉、にんじん、小麦粉加工

品、たまねぎ、とうもろこし、いんげん、砂糖、でん粉、

食用植物油脂、貝 Ca、食塩、酵母粉末、水 

小麦、大豆 

13日 ごま不使用シュウ

マイ 18ｇ 

小学校 2個 

中学校 3個 

野菜（とうもろこし、にんじん、たまねぎ、ほうれんそ

う）、食肉（鶏肉、豚肉）、豚脂、粒状植物性たん白、

つなぎ（でん粉加工食品、パン粉）、砂糖、しょうが

ペースト、しょうゆ、みりん、食塩、酵母エキス、香辛

料、皮（小麦粉、粉末状植物性たん白、水あめ混合

異性化液糖）、水、炭酸 Ca、ピロリン酸鉄 

鶏肉、豚肉、大豆、 

小麦 

14日 さけの照り漬け 

50ｇ 

さけ、てり焼きのたれ（醤油、砂糖、米発酵調味料、

食塩、魚醤、麦芽エキス、酵母エキス、魚介エキス、

加工デンプン） 

さけ、小麦、大豆 

16日 レアチーズ風デザ

ート 40ｇ 

豆乳加工食品、糖類（果糖ぶどう糖液糖、ぶどう

糖、砂糖）、いちご、ゼラチン、水、加工デンプン、増

粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、炭酸 Ca、酸味

料、乳化剤、pH 調整剤、乳酸 Ca、ゲル化剤（増粘

多糖類）、セルロース、香料、ピロリン酸鉄、塩化

Mg、着色料（紅麹、アナトー） 

大豆、ゼラチン 

17日 焼きちくわ 25ｇ 

小学校１本 

中学校２本 

いとよりすり身、発酵調味料、上白糖、食塩、加工デ

ンプン(タピオカ) 

なし 
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使用日 食品名 原材料 アレルゲン 28品目 

21日 あじかたくり粉付

き 50ｇ 

あじ、片栗粉 なし 

21日 豆乳プリンタルト 

22ｇ 

砂糖、豆乳、米粉、ショートニング、加工油脂、コーン

フラワー、植物油、水溶性食物繊維、大豆粉、食塩、

水、加工デンプン、ゲル化剤（増粘多糖類）、カラメ

ル色素、炭酸 Ca、乳化剤、ピロリン酸第二鉄、紅麹

色素、香料、増粘剤（キサンタンガム）、メタリン酸

Na、安定剤（キサンタンガム）、カロチノイド色素 

大豆 

22日 ほうれんそうオム

レツ 

小学校 50ｇ 

中学校 60ｇ 

鶏卵、ほうれん草、砂糖、タピオカでん粉、穀物酢、

しょう油、食塩、清水、なたね油（焼成油） 

卵、小麦、大豆 

22日 関市のいちごジャ

ム 15ｇ 

水飴、いちご、砂糖、ペクチン、クエン酸、りんご酸 なし 

23日 ハムカツ 

小学校 40ｇ 

中学校 50ｇ 

鶏肉 

【衣】ポテトフレーク、米粉フレーク、食塩、香辛料、

でん粉、植物繊維、酵母エキス、水 

でん粉、発酵調味料、砂糖、粉末状大豆たんぱく、

食塩、香辛料、鉄含有酵母、水（加工でん粉、増粘

剤（加工でん粉｠ 

鶏肉、大豆 

24日 さわらうす塩 

小学校 50ｇ 

中学校 60ｇ 

さわら、食塩 なし 

27日 チキンナゲット 

20ｇ×2個 

 

鶏肉、鶏皮、つなぎ（コーンスターチ、パン粉）、豚

脂、粉末状大豆たん白、しょうゆ、食塩、チキンスー

プ、香辛料、たん白加水分解物、おろしにんにく 

【衣】パン粉、小麦粉、コーングリッツ、植物油脂

（大豆油、なたね油）、コーンスターチ、粉末状大豆

たん白、食塩、しょうゆ、香辛料、揚げ油（なたね油、

パーム油）、炭酸 Ca、加工デンプン、増粘多糖類、

ピロリン酸鉄、水 

小麦、大豆、鶏肉、 

豚肉 

28日 さんしょう 花椒、山椒 なし 

30日 にしん切身かたく

り粉付き 

小学校 35ｇ 

中学校 45ｇ 

にしん、片栗粉 なし 

 


